
Klasse:           KA-ED                 Ausf. 22
Class:

Stand:
Dated:

            Für den professionellen Anwender

            For the professional user

Ersatzteilkatalog

Spare parts catalogue

03.09.2025



            Im Zeichen der Qualität

Sie finden die Strobel-Schutzmarke auf jeder
Strobel-Maschine, die unser Werk verlässt.
Und das aus gutem Grund. Denn dieses Zeichen
garantiert Ihnen die hohe Qualität unserer
Produkte. Qualität, die Vertrauen schafft - in
unsere Technik, unseren Service und nicht zuletzt
in unseren guten Namen.

            The sign of quality

You find the Strobel trademark on every Strobel
machine leaving our works. And with good
reason. This symbol is a guarantee of the high
quality of our products. Quality which creates trust
- trust in our technology, our service and, not
least of all, in our good name.



Spare parts catalogue

page 3   of   62

KA-ED

subject to change without notice

  

page 3 of 35 



Spare parts catalogue

page 60   of   62

KA-ED

subject to change without notice

 

page 4 of 35

Übersicht
Overview



Spare parts catalogue

page 5   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Schaltkasten KA-22 kpl.

Sechskantmutter
hex nut
179.0504

Zahnscheibe
toothed washer
164.0044

Zahnscheibe
toothed washer

164.0044

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0505Setzmutter
nut
2x 179.0631

Schelle, selbstklebend
clamp adhesive
3x 293.0832

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0505

Scheibe
washer

169.0005

Warnschild
danger sign

192.0004

Aderendhülse
end splice
193.0959

Flachbandleitung 4-pol.
flat conductor 4-pin

296.0428

Leitung H05V-K 0,5 ws
wire H05V-K 0,5 wh

296.0155

Kabelbinder
cable strap

293.0722

Gerätegehäuse
unit case
293.0947

Bedienteil
operating control
298.0542

Details auf Seite 6
Details on page 6

Details auf Seite 6
Details on page 6

Switch box KA-22 complete

493.0947

2016-02-09 page 5 of 35



Spare parts catalogue

page 6   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Schaltkasten-Details
Vorderansicht
Front View

Rückansicht
Rear View

Einlegeschild "I"
slide-in label "I"
192.0661

Leuchtdiode gelb
light-emitting diode yellow

297.0274
L2

Frontplatte
front plate
112.0527

Isolationstülle
isolation spout

2x 196.0701

Flachsteckhülse
blade receptacle

2x 197.0027

Metallschichtwiderstand
metal film resistor
297.0217

Schrumpfschlauch
shrink hose
196.0721 (30 mm)

Schaltelement 1Ö
control element
297.0311
S4

Drucktaster
push button
2x 297.0309

Miniaturschalter
miniature switch
297.0161
S6

LCD Miniatur Voltmeter
LCD miniature voltmeter

298.0466

Steckadapter
plug-in connecter
297.0253

Schaltelement 1S
control element
297.0310
S5

zu/to 297.0161

zu/to 297.0309

zu/to 297.0309

Sechskantmutter
hex nut
3x 179.0301

Zahnscheibe
toothed washer
3x 164.0043

Schrumpfschlauch
shrink hose
196.0721 (3x 20 mm)

zu/to 297.0260

zu/to 297.0260

Stiftleiste 15 pol. Sub-D
plug connector 15pin Sub-D

297.0271
(innen montiert)
(mounted inside)

Schutzleiterzeichen
protective conductor sign
193.0143

Scheibe
washer
169.0049

Zylinderschraube
cylinder screw

170.0313

Zylinderschraube
cylinder screw

2x 170.0313

Diodeneinbaubuchse
diode panel jack

297.0194
(aussen montiert)

(exterior mounted)

Schraubbolzen Sub-D
stud bolt Sub-D

297.0260
(aussen keine Unterlagscheibe)

(outside no washer)

Typenschild
type label

Durchführungstülle
grommet
293.0247

(Bauteile an der Front- bzw. Rückplatte beschriften)
(Label components to the front or rear panel)

Switch box details

493.0947

2020-05-26

Einlegeschild "0"
slide-in label "0"
192.0662

Schaltelement
Komplett
control element
complete
397.0311

Schaltelement
Komplett
control element
complete
397.0310

page 6 of 35



Spare parts catalogue

page 16   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Steuerung (AB221A)

Näh-/Wagenantrieb:
sewing-/carriage drive:

2016-02-10

Control (AB221A)

M

M

B41

B776

B2
B80

B18

ST2

EB ..

IPG...
HSM...
LSM...

V8..

Adapter 1113229
LSM... + HSM...
LSM... + IPG...

A

Nähantrieb

Efka

M

M

B41

B776

B2 B80

B18

ST2

EB ..

IPG...
HSM...
LSM...

V8..

Adapter 1113229
LSM... + HSM...
LSM... + IPG...

A

Wagenantrieb

Efka

Sechskantmutter
hex nut

ISO 4032 - M5
179.0504

Scheibe
washer

DIN 7349 - 5,3
143.0125

Senkschraube
flat headed screw
ISO 2009 - M5x10
174.0516

Adapterleitung CAN-Bus
adapter cable CAN bus

(Steuerung "Nähantrieb" - Steuerung "Wagenantrieb")
(control "sewing drive" - control "carriage drive")

296.0652

Efka dc Steuerkasten
Efka dc control box

Wagenantrieb
carriage drive

498.0659

Y-Adapterleitung
Y adapter cable

296.0650

Bedienteil V810
operating control V810

298.0542

Efka dc Steuerkasten
Efka dc control box
Nähantrieb
sewing drive
398.0659

Y-Adapterleitung
Y adapter cable

296.0650

Adapterleitung
adapter cable

(Steuerung "Nähantrieb" - Steuerung "Wagenantrieb")
(control "sewing drive" - control "carriage drive")

396.0649

page 7 of 35



Spare parts catalogue

page 17   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Motor 

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0406

Scheibe
washer
169.0026

Zylinderschraube
cylinder screw

4x 171.0503

Zylinderschraube
cylinder screw
4x 171.0503

Scheibe
washer
4x 169.0005

Zahnriemen
toothed belt
140.0223

Zahnriemenscheibe
toothed belt disc
240.0220

Kabelschelle
cable clip
293.0971

Efka DC1500 Motor
Efka DC1500 Motor
298.0560

Efka DC1500 Motor
Efka DC1500 Motor
298.0560

Motor Nähantrieb:
Motor sewing drive:

Motor Wagenantrieb:
Motor carriage drive:

Näh-/Wagenantrieb (AB221A)
sewing-/carriage drive (AB221A)

2016-02-10

Motor
page 8 of 35



Spare parts catalogue

page 18   of   62

KA-ED

subject to change without notice

End-, Grundschalter

Endschalter S2 komplett
rechte Maschinehälfte 493.0225
linke Maschinehälfte 393.0225

Grundschalter S3 komplett
rechte Maschinehälfte 393.0225
linke Maschinehälfte 493.0225

End switch S2 complete
right machine half 493.0225
left machine half 393.0225

Basic switch S3 complete
right machine half 393.0225
left machine half 493.0225

2016-02-10

End-, Basic switch

11

23

12

24

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw

2x 171.0426

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw

DIN 7984 - M4x6
2x 171.0425

Adapterplatte f. Endschalter
adapter plate for end switch

112.0544

Steuerschalter kpl.
control switch complete

493.0225

11

23

12

24

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw
2x 171.0426

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw

DIN 7984 - M4x6
2x 171.0425

Adapterplatte f. Endschalter
adapter plate for end switch

112.0544

Steuerschalter kpl.
control switch complete
393.0225

page 9 of 35



Spare parts catalogue

page 20   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Magnetventil

Pneumatikschlauch
pneumatic hose
193.0473

Pneumatikschlauch
pneumatic hose 4
196.0716

Tragschiene
mounting rail

193.1006

Eingangsmodul G1/8 links
input module G1/8 left

298.0511

Dichtungsring
seal ring

2x 193.0530

Verschlussschraube
lock screw

2x 193.0772 Schalldämpfer
silencer
293.0469

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection
293.0841

Eingangsmodul G1/8 rechts
input modul G1/8 right
298.0512

Gerade Steckreduzierung
plug-in reduction Ø4xØ6
2x 293.0855

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection

4x 293.0837

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection

2x 293.0850

Y-Steckanschluß
Y-plug connection Ø6
2x 293.0905

2019-04-17

Solenoid valve

398.0510 rechts/right
498.0510 links/left

4/2-Wege Magnetventil
4/2-way-solenoid valve

3x 298.0510

page 10 of 35



Spare parts catalogue

page 21   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Pneumatische Zylinder

2019-04-18

Pneumatic cylinders
Abluft-Drosselrückschlagventil
extracted-air throttle non-return valve
2x 298.0358

Abluft-Drosselrückschlagventil
extracted-air throttle non-return valve
2x 298.0358

L-Einschraubanschluß
L-threaded connection
2x 293.0923

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection
2x 293.0850

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0362

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0676

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0361

Kurzhubzylinder
short stroke cylinder
298.0501

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder
298.0211

L-Einschraubanschluss
L-threaded connection
293.0853

Gerade Steckreduzierung
plug-in reduction Ø4xØ6
293.0855

T-Steckanschluß
T-plug connection
293.0851

Seitentransport
Lateral feed

Differentialtransport
Differential feed

Spannvorrichtung
Clamping device

Taucher
Plunger

Fadenbremse
Thread brake

page 11 of 35



Spare parts catalogue

page 22   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Lichtschranken

(gez. rechts/drawn right)

2020-02-25

Light barriers

Kristallspiegel
crystal mirror
193.0388

Stange kpl
bar complete
233.0874

Reflexfolie
film
305.0275

Gewindestift ISO 4026 - M6x6
175.0603

Gewindestift ISO 4027 - M6x8
175.0600

Details auf Seite 23
Details on page 23

Zylinderschraube DIN 912 - M4x12
171.0406

Scheibe ISO 7090  - B 4,3
169.0026

Kabelschelle
cable clip
293.0971

Spiralschlauch
spiral hose
196.0717

page 12 of 35

Lichtschranken Details
Light barriers details



Spare parts catalogue

page 23   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Lichtschranken Details

(gez. rechts/drawn right)

2019-04-30

Light barriers details

Kabelschelle 
193.0966

Gewindestift ISO 4026 - M6x6
9x 175.0603

Scheibe
washer
9x 143.0020

Gewindestift ISO 4028 - M6x12
2x 175.0608

Scheibe ISO 7090 - B 10,5
169.0046

Sechskantmutter ISO 4032 - M10
179.0911

Schraube m. Sechskant 
177.0935Flachkopfschraube ISO 1580 - M3x5

8x 172.0310

Scheibe ISO 7089 - A 3,2
8x 169.0049

Gewindestift ISO 4026 - M5x6
175.0502

Gewindestift ISO 4027 - M5x6
175.0507

Sechskantschraube ISO 4017 - M5x20
2x 173.0509

Gewindestift ISO 4027 - M6x8
175.0600

Lichtschranke
light barrier
4x 297.0276

Kloben
block
114.0930

Kloben
block
4x 114.0335

Stange
bar
133.0871

Kloben
block
114.0929

Stange gebogen
bar
133.0874

Kloben
block
114.0932

Stange
bar
133.0870

Lagerplatte
bearing plate
4x 114.0840

Stange
bar
133.0869

Stange kpl
bar complete
233.0874

297.0276

page 13 of 35



Spare parts catalogue

page 24   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Fadenführung

216.0583 rechts/right
216.0584 links/left

(gez. rechts/drawn right)

2019-01-21

Thread guide

Blech Fadenführung kpl.
thread guide sheet conplete
2x 216.0586

Fadenwächtersensor
thread monitor sensor
298.0719

Zylinderschraube 
cylinder screw
171.0300

Scheibe
washer
5x 169.0049

Sechskantmutter
hex nut
2x 179.0301

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0311

Winkel
angle
116.0585

Fadenspannung kpl.
thread tension complete
698.0211

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0606

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0400

Winkel f. Fädenwächter-rechts
angle
116.0583
Winkel f. Fadenwächter-links
angle
116.0584

Anlaufscheibe
washer
143.0027

Fadenspannung kpl.
thread tension complete
438.0196

Fadenführung rechts
thread guide right
184.0180
Fadenführung links
thread guide left
184.0045

Fadenführung rechts
thread guide right
184.0193
Fadenführung links
thread guide left
184.0192

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0305

Linsenflanschschraube
lens head screw
172.0532

Scheibe
washer
169.0065

Scheibe
washer
169.0056

Fadenwächtersensor
thread monitor sensor
298.0719

page 14 of 35



Spare parts catalogue

page 26   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Obertransport-Details

Sicherungsscheibe
locking washer

165.0023

Gewindestift
threaded pin
175.0301

Senkschraube
flat headed screw

2x 174.0204

Hebel
lever

121.0883 links/left
121.0881 rechts/right

Bolzen
bolt
135.0056

Hebel 
lever
121.0880

Exzenterbuchse
eccentric bush
151.0035

Buchse
bush
151.0036

Kurbel
crank
131.0044

Kurbel kpl.
crank complete

431.0044

Hebel kpl.
lever complete

221.0883 links/left
221.0881 rechts/right

Stellring
set collar
246.0027

2016-02-11

Top feed details
page 15 of 35

Kurbel kpl., Obertransport
crank complete, top feed



Spare parts catalogue

page 27   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Stichplatte links

Öffnung 6 mm für dünnes Material
Opening 6 mm for thin material

Sechskantmutter
hex nut
179.0261

Gewindestift
threaded pin
175.0250

Linsensenkschraube
raised countersunk head screw
174.0351

Hebel
lever
121.0012

Sechskantmutter
hex nut
179.0352

Zylinderschraube 
cylinder screw
171.0305

Zugfeder
pull-spring

162.0054

Federspannmutter
tension nut

179.0351

Sechskantmutter
hex nut

179.0301

Anschlag
stopper

188.0230 Lagerbock
bearing bracket
114.0088

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw

171.0425

Sperrzahn
cloth retainer

188.0229

Sperrzahnwelle
cloth retainer shaft

130.0458

Sechskantschraube
hex-head screw
2x 173.0404

Scheibe
washer
2x 169.0026

Gewindestift
threaded pin

175.0401

Linsenschraube
lens head screw
172.0413

Fadenmesser rechts
thread cutter
186.0128

Zylinderschraube
cylinder screw
170.0266

Nadelführung
needle guide
185.0015

Stichplattenbügel links
needle plate bracket left

115.0039
Zylinderschraube

cylinder screw
170.0266

Paßkerbstift
close tolerance grooved pin

160.0037

Nadelführung, links
needle guide left

185.0107

Linsenschraube
lens head screw

172.0413

Nadelgleitplättchen
needle guide

185.0190
Stichplatte links
stitch plate left

180.0276
Zylinderschraube

cylinder screw
2x 170.0261

Flachkopfschraube
flat headed screw
2x 172.0507

2019-04-23

Stitch plate left

380.0276
page 16 of 35



Spare parts catalogue

page 28   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Stichplatte rechts

2019-04-23

Stitch plate right

Öffnung 6 mm für dünnes Material
Opening 6 mm for thin material

380.0277

Zugfeder
pull-spring
162.0054

Federspannmutter
tension nut
179.0351

Sechskantmutter
hex nut
179.0301

Anschlag
stopper
188.0230

Gewindestift
threaded pin
175.0401

Sechskantmutter
hex nut

179.0261

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw
171.0425

Sperrzahn
cloth retainer
188.0229

Sperrzahnwelle
cloth retainer shaft
130.0458

Sechskantschraube
hex-head screw
2x 173.0404

Scheibe
washer
2x 169.0026 Zylinderschraube

cylinder screw
170.0266

Nadelführung rechts
needle guide right
185.0106

Linsenschraube
lens head screw
172.0413

Nadelgleitplättchen
needle guide
185.0189

Stichplatte rechts
stitch plate right
180.0277

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 170.0261

Gewindestift
threaded pin

175.0250
Linsensenkschraube

raised countersunk head screw
174.0351

Sechskantmutter
hex nut

179.0352

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0305 Hebel
lever

121.0012 Lagerbock
bearing bracket

114.0088

Zylinderschraube
cylinder screw

170.0266

Linsenschraube
lens head screw

172.0413

Fadenmesser, links
thread cutter left

186.0129

Nadelführung
needle guide

185.0067

Stichplattenbügel rechts
needle plate bracket right

115.0038

Flachkopfschraube
flat headed screw

2x 172.0507

Paßkerbstift
close tolerance grooved pin
160.0037

page 17 of 35



Spare parts catalogue

page 29   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Kopf links

2023-12-18

Head left

Hebel links kpl.
lever left complete
321.0159

Nadelhebel kpl.
needle lever complete
221.0991Welle

shaft
130.0429

Hinweisschild
information sticker
192.0026

Stellring
set collar
246.0292

Öllochkappe
oil retain cap
191.0006

Fassonbolzen
collar stud
134.0046

Druckfeder
pressure spring
161.0038

Rändelknopf
control knob
144.0156Nadelwelle links

needle shaft left
230.0133

Deckel
cover

112.0432

Gewindestift
threaded pin

175.0502

Kopf links kpl.
head left complete

211.0037
Details auf Seite 30
details on page 30

page 18 of 35



Spare parts catalogue

page 31   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Kopfteile links

Details auf Seite 31
details on page 31

2019-04-30

Headparts left
Spannstift
split pin
160.0006

Stellring
set collar
246.0018

Linsenflanschschraube
lens head screw
2x 172.0532

Transporteur, links
feed dog left
182.0054

Exzenterbuchse
eccentric bush
232.0068

Klemmhülse
collet
133.0053

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0411

Stellring
set collar
246.0106

Buchse
bush
150.0378 Gewindestift

threaded pin
175.0602

Greiferwelle
looper shaft left

230.0151

Greifer
looper

187.0053

Scheibe
washer

169.0036

Linsenflanschschraube
lens head screw

172.0417

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete

450.0013

Senkschraube
flat headed screw

174.0600

Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete

232.0005

Transporthebel kpl.
transport rod complete

221.0616

Überexzenter links
eccentric left

132.0114

Druckfeder
pressure spring

161.0016

Fassonbolzen
collar stud

134.0045 page 19 of 35



Spare parts catalogue

page 32   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Kopfteile links Details

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete
450.0013

Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete
232.0005

Greiferwelle
looper shaft
230.0151

2019-02-05

Headparts left details

Kreuzlager
cross bearing

250.0013

Fassonbolzen
collar stud

134.0007

Gabel
fork

223.0034 Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0417

Sechskantmutter
hex nut
179.0602

Sechskantmutter
hex nut
2x 179.0301

Bolzen exzentrisch
eccentric bolt
137.0044

Scheibe
washer
2x 143.0175

Gelenklager
swing bearing
252.0087

Linsenschraube
lens head screw
172.0352

Stellblech
fitting panel
124.0090

Kurbelexzenter
crank eccentric

132.0005

Pleuel kpl.
connecting rod complete

220.0090

Gleitführung
sliding guide

153.0012

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw

2x 171.0308

Greiferwelle
looper shaft

130.0151

Sechskantmutter
hex nut

179.0623

Zahnscheibe
toothed washer

164.0043

Zylinderschraube 
cylinder screw

171.0300

page 20 of 35



Spare parts catalogue

page 33   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Kopf rechts

2023-12-18

Head right

Rändelknopf
control knob

144.0156

Nadelwelle, rechts
needle shaft right
230.0132Fassonbolzen

collar stud
134.0233

Öllochkappe
oil retain cap

191.0006

Welle
shaft

130.0447

Druckfeder
pressure spring

161.0038

Stellring
set collar
246.0292

Hinweisschild
information sticker

192.0026

Hebel rechts kpl.
lever right complete

421.0159

Deckel
cover
112.0432

Gewindestift
threaded pin
175.0502

Kopf rechts kpl.
head right complete
211.0036
Details auf Seite 34
details on page 34

Hebel
lever
221.0834

page 21 of 35



Spare parts catalogue

page 35   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Kopfteile rechts

Details auf Seite 36
details on page 36 

Headparts right
2020-02-25

Stellring
set collar
246.0018

Exzenterbuchse
eccentric bush

232.0068

Klemmhülse
collet

133.0053

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0411

Gewindestift
threaded pin

175.0602

Buchse
bush

150.0378

Stellring
set collar
246.0106

Greifer
looper

187.0042
Greiferwelle rechts
looper shaft right

321.0441

Linsenflanschschraube
lens head screw

172.0417

Spannstift
split pin
160.0006

Linsenflanschschraube
lens head screw
2x 172.0532

Transporteur, rechts
feed dog right
182.0094

Fassonbolzen
collar stud
134.0045

Druckfeder
pressure spring
161.0016

Überexzenter rechts
eccentric right
132.0115

Transporthebel kpl.
transport rod complete
321.0216

Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete
232.0078

Senkschraube
flat headed screw
174.0600

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete
450.0013

Scheibe
washer
169.0036

page 22 of 35



Spare parts catalogue

page 36   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Kopfteile rechts Details

Kreuzlager kpl.
cross bearing complete
450.0013

Kurbelexzenter kpl
crank eccentric complete
232.0078

Greiferwelle rechts
looper shaft right
321.0441

Headparts right details
2016-02-15

Kreuzlager
cross bearing

250.0013

Fassonbolzen
collar stud
134.0007

Sechskantmutter
hex nut

179.0602

Zylinderschraube
cylinder screw

2x 171.0417

Scheibe
washer

2x 143.0175

Bolzen exzentrisch
eccentric bolt

137.0044

Sechskantmutter
hex nut

2x 179.0301

Linsenschraube
lens head screw

172.0352

Stellblech
fitting panel

124.0090

Gabel
fork
223.0034

Zylinderschraube m. Iskt.
cylinder screw
2x 171.0308

Gleitführung
sliding guide
153.0012

Pleuel kpl.
connecting rod complete
220.0090

Kurbelexzenter
crank eccentric
132.0078

Greiferwelle rechts
looper shaft right
130.0152 Sechskantmutter

hex nut
179.0623

Zahnscheibe
toothed washer
164.0043

Zylinderschraube 
cylinder screw
171.0300

Gelenklager
swing bearing

252.0087

page 23 of 35



Spare parts catalogue

page 39   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Taucher kpl.

Keine Wartung notwendig!
No maintenance needed!

Plunger complete
2019-04-23

681.0083 rechts/right
781.0083 links/left

Führung für Drücker/Taucher
guide for plunger

123.0030

Drückerblatt
plunger blade
181.0083

Zylinderschraube
cylinder screw

2x 171.0608

Leiste
guide rail
124.0043

Distanzstück
spacer

124.0042

Zylinderschraube
cylinder screw

2x 171.0403

Buchse
bush

150.0157

Distanzrohr
distance tube

154.0061

Stellring
set collar
146.0093

Flansch
flange

144.0313

Kegelrad
bevel gear wheel

140.0092

Scheibenfeder
curved washer

167.0007
Beim Montieren schmieren

Greased upon mounting

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0505

Mutter mit Nut
nut with groove
179.0920

Gleitlager
slide bearing
150.0145

Lüfterhebel
lifting lever
121.0348 rechts/right (nur/only 681.0183)
121.0349 links/left (nur/only 781.0083)

Drückerwelle
plunger shaft
130.0140

Druckfeder
pressure spring
161.0021

Stützscheibe
support shim
169.0020

Gewindestift
threaded pin
2x 175.0409

Kugel
ball
17x 144.0064

Buchse
bush
150.0417

Halter S10 Links
holder S10 left

121.0864
Halter S10 rechts
holder S10 right

121.0863

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0306

Reflexfolie
film

105.0275 page 24 of 35



Spare parts catalogue

page 40   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Stichtiefenregulierung
Stitch depth regulation
2019-12-30

Senkschraube ISO 10642 - M5x14
4x 174.0527

Zylinderschraube DIN 7984 - M8x16
2x 171.0800

Zylinderschraube DIN 912 - M4x6
171.0400

Gewindestift
ISO 4026 - M5x6
2x 175.0502

Druckschraube 
177.0654

Sechskantmutter
ISO 4035 - M6
179.0615

Scheibe
ISO 7090  - B 4,3
4x 169.0026

Zylinderschraube
DIN 6912 - M4x10
4x 171.0407

Zylinderschraube DIN 912 - M6x35
4x 171.0601

Gewindestift ISO 4026 - M5x6
175.0502

Gewindestift ISO 4029 - M4x5
2x 175.0404

Sicherungsring DIN 471 - 6x0,7
165.0013

Stützscheibe  DIN 988-S 6x12
143.0191

Senkschraube ISO 10642 - M3x8
2x 174.0367

Kabelschelle
cable clip
193.0944

Platte
plate
2x 114.0925

Kloben
block
114.0922

Kegelrad
bevel gear wheel
140.0093

Gleitlager
slide bearing
2x 150.0145

Halter
holder
113.0149

Rastenscheibe
washer
143.0193

Welle
shaft
130.0440

Wendelpotentiometer
multiturn potentiometer
297.0162

Winkel
angle
116.0589

Stirnzahnrad
gear wheel
2x 240.0264

Welle
shaft
130.0513

Wellengelenk
universal joint
214.0291

Leitung POTI
cable POTI
296.0808

Kloben
block
114.0923

Welle
shaft
130.0441

Buchse
bush
2x 150.0008

Drehknopf
adjusting knob
244.0302

Wendelpotentiometer ET-Paket
Multiturn potentiometer ET Package
397.0162

page 25 of 35



Spare parts catalogue

page 41   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Transportauflage

Lagerbock
bearing bracket
114.0907 links/left
114.0913 rechts/right

Einstellwert
setting
F = 25 - 26N
(2500 - 2600g)

(gez.links/drawn left)

Feed plate
2016-02-15

114.0913 rechts/right
114.0907 links/left

Transportauflage
pressure foot

183.0081

Senkschraube
flat headed screw

174.0433

Nadelhülse
needle bush

252.0006

Winkel
angle

116.0137

Zylinderschraube
cylinder screw

2x 171.0406

Scheibe
washer

169.0088

Federspannmutter
tension nut
179.0414

Haken
hook
167.0030

Sechskantmutter
hex nut
2x 179.0301

Zugfeder
pull-spring
162.0003

Sechskantmutter
hex nut
179.0503

Augenschraube
eye bolt
177.0505

Bolzen m. Gewinde
threaded bolt
138.0158

page 26 of 35

Transportauflage
Pressure foot
Transportauflage
Pressure foot



Spare parts catalogue

page 42   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Lagerplatte kpl.

Details auf Seite 43
details on page 43

(gez. rechts/drawn right)

Bearing plate complete
2020-02-25

314.0921 rechts/right
414.0921 links/left

Kabelkanal
cable channel

397.0281

Bolzen
bolt
135.0159

Lagerplatte kpl.
bearing plate complete

214.0921

Transportwalze kpl.
feed roller complete

233.0889

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0501

Sechskantmutter
hex nut

179.0628

Passscheibe
shim ring

2x 169.0067

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder

298.0362
Zylinderschraube

cylinder screw
171.0603

Rändelmutter
knurled nut

179.0621
Paßkerbstift
close tolerance grooved pin
2x 160.0037

Gewindestange
thread rod
133.0747

Federring
snap ring
2x 164.0005

Zylinderschraube
cylinder screw
2x 171.0404

Druckschraube
pressure screw
177.0655

Sechskantmutter
hex nut
179.0615

Lagerbock
bearing bracket
114.0730

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0605

Scheibe
washer
169.0005

Abluft-Drosselrückschlagventil
extracted-air throttle non-return valve

2x 298.0358

Winkel
fastening angle

116.0549

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0606

page 27 of 35



Spare parts catalogue

page 43   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Lagerplatte Details

(gez. rechts/drawn right)

Bearing plate details
2019-01-28

Hülse
bush

133.0218

Hebel
lever
121.0701

Passscheibe
shim ring
143.0071

Sechskantschraube
hex-head screw

173.0513

Regulierknopf
control knob

244.0333

Kloben
block

114.0731

Sechskantmutter
hex nut

179.0615

Hülsenfreilauf
drawn cup roller clutch

252.0082

Scheibe
washer

169.0005

Welle
shaft

130.0173

Hülse
bush

133.0214

Nadellager
needle bearing

2x 252.0024 Paßscheibe
shim ring
143.0084

Freilaufhebel kpl.
freewheel lever cpmplete

421.0408

Lasche
lug
121.0705

Scheibe
washer
2x 169.0005

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0501

Anlaufscheibe
washer
133.0264

Scheibe
washer
169.0061

Regulierknopf
control knob
144.0332

Freilaufhülse
freewheel bush
133.0868

Hülsenfreilauf
drawn cup roller clutch
252.0082

Buchse mit Bund
collar bush
150.0165

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0411

Sechskantmutter
hex nut
179.0503 Regulierknopf

control knob
144.0334

Flachkopfschraube
flat headed screw
4x 172.0414

Hülsenfreilauf
drawn cup roller clutch
252.0082

Buchse mit Bund
collar bush
150.0165

Federring
snap ring
164.0005

Flachkopfschraube
flat headed screw
172.0310

Buchse m. Bund
collar bush

150.0416

page 28 of 35



Spare parts catalogue

page 44   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Spannvorrichtung
Clamping device
2020-02-25

(gez. rechts/drawn right)

Winkel kpl.
angle complete

216.0429

Transportwalze kpl.
feed roller complete
233.0889

Stange m. Gewinde
threaded bar
2x 133.0749

Wagen rechts kpl.
carriage right complete
216.0525
siehe Seite 49
see page 49

Lagerplatte kpl.
bearing plate complete
214.0921

Lagerbock hinten kpl.
bearing bracket back complete
214.0920

Gleitführung
sliding guide
2x 153.0064

Stange
bar
133.0201

Kautschukwalze
rubber roll
4x 133.0202

Stellring
set collar

2x 246.0100

Winkel kpl.
angle complete

216.0430

Lagerbock
bearing bracket

2x 114.0733

Kloben
block

2x 114.0734

Details auf Seite 46
details on page 46

Details auf Seite 45
details on page 45

Details auf Seite 45
details on page 45

page 29 of 35



Spare parts catalogue

page 48   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Lüftung Differentialtransport Details

Winkel
angle
116.0433 links/left
116.0434 rechts/right

5

1

123.0049

121.0852

252.0054

114.0940

Rear differential feed lifting details
2016-02-17

Lagerplatte kpl.
bearing plate complete
214.0921

Winkel
fastening angle

116.0549

Scheibe
washer

2x 169.0056

Miniatur-Zylinder
miniature cylinder

298.0676

Abluft-Drosselrückschlagventil
extracted-air throttle non-return valve

2x 298.0358

Zylinderschraube
cylinder screw

171.0603 Zylinderschraube
cylinder screw

171.0502

Scheibe
washer

3x 143.0125

Sechskantmutter
hex nut

179.0615

Gewindestift mit Spitze
threaded pin with cone point

176.0613

Winkel
angle

116.0095

Ansatzschraube
shoulder screw
138.0066

Winkelhebel
angle lever
121.0852

Rillenkugellager
grooved ball bearing
252.0054

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0503

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0505

Scheibe
washer
169.0005

Flachkopfschraube
flat headed screw
172.0414

Scheibe
washer
169.0176

Gabelgelenk
fork joint
123.0049

Sechskantmutter
hex nut
179.0615

page 30 of 35



Spare parts catalogue

page 51   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Wagenaufbau

Wagen kpl.
carriage complete
216.0525 rechts/right
216.0524 links/left

Abdeckblech
cover plate
212.0141 links/left
312.0141 rechts/right

Grundplatte
base plate

114.0910 rechts/right
114.0909 links/left

Rohr
tube

133.0251

Lagerbock
bearing bracket

114.0940
114.0941

Anpresswalze
pressure roller

230.0449

Tastschiene
rail

186.0154

18 u0,5

(gez. rechts/drawn right)

Carriage assembly
2018-02-12

Zylinderschraube
cylinder screw
171.0418

Druckfeder
pressure spring

161.0110

Schaumstoff - Klebeband
foam tape

186.0131

Linsenflanschschraube
lens head screw

3x 172.0532

Scheibe
washer

2x 169.0065

Abdeckwinkel
cover angle for carriage

116.0528

Führungsschiene
guiding rail
2x 116.0526

Winkel für Schiene
angle for rail

216.0124

Sechskantmutter
hex nut

179.0425

Scheibe
washer
3x 169.0026

Führungsschiene
guiding rail
116.0530

Gewindestift 
threaded pin
175.0510

Puffer
damping device
2x 105.0107

Flachkopfschraube
flat headed screw
172.0402

Flachkopfschraube
flat headed screw
172.0414

Führungswagen
guiding carriage
4x 252.0099

Zylinderschraube
cylinder screw
16x 171.0305

Zylinderschraube
cylinder screw
76x 171.0306

Scheibe
washer
5x 169.0026

Zylinderschraube
cylinder screw
5x 171.0406

Zylinderschraube
cylinder screw
3x 171.0403

Sechskantmutter
hex nut
3x 179.0419

Rillenkugellager
grooved ball bearing
252.0005

Lagerbock hinten kpl.
bearing bracket back complete
214.0920

Lager
bearing
114.0416

Hebel
lever
121.0700

Kristallspiegel
crystal mirror

293.0388 links/left
393.0388 rechts/right

page 31 of 35



Spare parts catalogue

page 52   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Mulde

(gez. rechts/drawn right)

0,5 +0,2 Trough
2016-02-18

Mulde
cavity
103.0026

Transportwalze kpl.
feed roller complete
233.0889

page 32 of 35



Spare parts catalogue

page 58   of   62

KA-ED

subject to change without notice

Halogen-Nählicht
Halogen sewing light
2023-10-19 page 33 of 35

LED-Nählicht
LED-sewing light
LED-Nählicht
LED-sewing light

Text

397.0317



Für die Bekleidungsindustrie:
● Ein- und Zweifaden-Hochleistungs-Saummaschinen
● Doppelblindstich-Saummaschinen
● Zweifaden-Blindstich-Staffiermaschinen
● Roll- und Flachpikiermaschinen
● Pikier-Automat
    und
● weitere Spezial-Nähmaschinen

Für die Schuhverarbeitung:
● Einfaden-Überwendlich-maschinen mit und ohne
Differentialtransport

Für Kürschnereien und Pelzkonfektionen:
● Pelzschnellnäher

Für Heimtextilien:
● Ein- und Zweifaden-Blindstichmaschinen

Für die Polsterverarbeitung:
● Ein- und Zweifaden-Überwendlichmaschinen
● Ein- und Zweifaden-Blindstichmaschinen

Für die Konfektion technischer Textilien:
● Ein- und Zweifaden-Überwendlichmaschinen

            Und wir können noch mehr für Sie tun!          The sign of quality

Unser Lieferprogramm bietet für jede Branche und
jegliche Anforderung genau die richtige Problemlösung.

Our range offers the correct problem solution for
every branch and for all requirements.

For the clothing industry:
● Single and two thread high perfomance hemming machines
● Bluff edge hemming machines
● Two thread blindstitch felling machines
● Roll and flat padding machines
● Automatic lapel padding machine
    and
● other special sewing machines

For the shoe industry:
● Single-thread overseaming machines with and without differential
feed

For the fur industry:
● High-speed fur sewing machines

For the home textiles industry:
● Single and two thread blindstitch machines

For the upholstery industry:
● Single and two thread overseaming machines
● Single and two thread blindstitch machines

For the processing of technical textiles:
● Single and two thread overseeaming machines



Spezialmaschinen GmbH
Postfach 1242
82168 Puchheim
Boschstraße 16
82178 Puchheim
DEUTSCHLAND

www. strobel.biz
Tel:    +49 89 80096-0
Fax:   +49 89 80096-190

            Noch Fragen?

            The sign of quality

Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns oder
kommen Sie einfach bei uns vorbei.
Sie können jederzeit weitere Informationen über
unsere Produkte anfordern oder die
Strobel-Nähmaschinen in unserem
Ausstellungsraum live erleben.
Wir freuen uns auf Sie!

Then phone, write or simply come and see us.
You can have further information about our
products at any time, or experience the Strobel
machines live in our show room. We´re looking
forward to meeting you!


